OBJETO: O presente aditamento tem por objeto a 

prorrogação do prazo de vigência por 12 meses. 

PRAZO: Prorrogação por mais 12 (doze) meses, no período 
compreendido entre 29/11/2025 a 28/11/2026. 

VALOR: O valor global será de R$ 1.251.972,00 (um milhão 
duzentos e cinquenta e um mil, novecentos e setenta e dois reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes 
deste Aditamento correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 1. 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS. 
2. PROGRAMA DE TRABALHO: 01.122.0122.2181.0000 – 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO FUNCIONAL DA 
CMM. 3. NATUREZA DA DESPESA:  33904031 - OUTSOURCING DE 
IMPRESSÃO - 4. FONTE DE RECURSOS: 01500 – RECURSOS NÃO 
VINCULADO DE IMPOSTO, tendo sido emitida a Nota de Empenho n.º 
2025NE00578, no valor de R$ 111.286,40 (cento e onze mil, duzentos e 
oitenta e seis reais e quarenta centavos). 

SIGNATÁRIOS:  DAVID VALENTE REIS, pela CÂMARA MUNICIPAL DE 
MANAUS e MARIA LENILMA LIMA CORREA e  DIEGO DANTAS 
CESTARO, pela empresa - AMAZONAS COPIADORA LTDA. 

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se. 

Manaus, 28 de novembro de 2025.